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1. HEJIX OCBOEHUA JUCHUITJINHbI

1. CdopmupoBarh (HUHAHCOBYIO KOMIIETEHTHOCTh CTYACHTOB B OOJAcTH YMpPaBICHUS JUYHBIMU
(uHaHCaMU, UCTIOJIH30BAHUS COBPEMEHHBIX (DMHAHCOBBIX MHCTPYMEHTOB U TEXHOJIOTUH.

2. 3AJAYU OCBOEHUA JUCHUIIJINHBI

1. paccMOTpeTb  OCOOCHHOCTH  (PYHKIMOHHMPOBAaHUS  (PMHAHCOBBIX WHCTUTYTOB, KPEIUTHBIX
opranuzaiuii, [leacuonnoro ¢ponna PO, cTpaxoBbIX KOMIIAHUN U OpraHU3alNg;

2. copMHpOBaTh Yy CTYJEHTOB HAaBHIKM (DUHAHCOBOTO IUIAHUPOBAHMUSA M YNPABICHHUS JHYHBIMU
(buHaHCAMU;

3. BbIPA0OTaTh HABBIKA MPOBENICHUS HUCCIICIOBAHUN YKOHOMUYECKHX SBJICHUN B (PMHAHCOBOHM cdepe
U IPUHATUS (PUHAHCOBBIX PELICHUH;

4. chopMupoBaTh 00IIee MPeACTaBICHHE 00 0COOCHHOCTSX COBPEMEHHBIX (PMHAHCOBBIX PHIHKOB,

5. copMHpOBaTh HaBBIKM aHalu3a (UHAHCOBONM HHPOpPMALMHU s MJIAHUPOBAHUS MEHCHOHHOTO
obecrieuenusi, opMUpOBaHUS HAKOIUICHUH U cOepexeHNH, pa3pabOTK HHBECTHIIMOHHBIX MIPOEKTOB;

6. IOPUMEHATh OCHOBBI OIpENeNIeHUs] Kpyra 3ajad B paMKaxX IIOCTaBJIEHHOM LeJIW M BbIOOpA

ONTUMAJILHBIX CIIOCOOOB MX PEIICHMs], UCXOJI U3 JCHCTBYIONIUX MPABOBBIX HOPM, UMEIOIIUXCS PECYPCOB U
OTpaHUYCHUH;

7. MPOBOJUTHh AaHAJM3 TOCTAaBIEHHONW wLenmu u (opMymupoBaTh 3aha4yd, HEOOXOAMMBIE ISl ee
JOCTHKEHHUSI, aHATTM3UPOBAThH AIbTEPHATUBHBIE BAPUAHTHI;
8. paccMOTpeTh PpHUCKH, BO3HHUKAIOIIME Ipu O€3HAJIMYHOM pacueTe, MpU HUCHOJIb30BAaHUU

INIaCTUKOBLIX KapT, IpHU OCYHICCTBIICHUH IIaTexein qepes3 I/IHTepHCT, IIpHU OCYIICCTBJICHHUU HOqu)eJ'IBHOFO
HWHBECTUPOBAHUA U MCTOJbI UX CHUIKCHUSA UX OTPULATCIIBHOT'O BJIVSAHUAA,

9. M3Y4YUTh OCHOBBI TNPOTHO3UPOBAHUS CEMEHHOro OOJDKeTa, NMEHCHOHHBIX J0XOJO0B, JOXO/JOB OT
coOCTBEHHOI0 OM3HECa, UHBECTUPOBAHUS, TPYI0BOU JEATENBHOCTH;
10. copMUpOBaTh HABBIKK pPAa0OTHI C HOPMATHBHO-TIPABOBOM JOKyMEHTAIMEH, OIpeaesonei

Pe3yIbTaTUBHOCTH MPUHSTHS PELICHUH B (PUHAHCOBOM cdepe U 3aluTe mpaB MoTpeOuTenei.

3. MECTO JUCIUAILJIUHBI B CTPYKTYPE OBPA3OBATEJIBHOM ITPOTPAMMBI

Iuxa (paszen) OOIT: |51.0.01

3.1. TpeOoBaHus K NpeIBAPUTEIbHOM MOATOTOBKE 00y4AKOLIEroCs:

Targ6on

HopmatuBHO-1IpaBoBbIe OCHOBBI MPO(HECCHOHAIBHON AEATEILHOCTH

OCHOBEI HaquO-HCCHCHOBaTCHBCKOﬁ JACATCIBHOCTU

[TonBr>XHBIE UTPBI

Tlcuxomorus

PeueBble npakTuku

VYyeOHas (03HaKOMUTENbHAs) MpaKTHKA |

YyebHas (0O3HAKOMUTETbHAS) TTPAKTHKA 3

VYueOHas (0O3HAKOMUTEIbHAS) TIPAKTHKA 4

3.2. IucuMn/iMHbI M MPAKTHKH, V151 KOTOPBIX
OCBOEHUE JAHHOM TMCUMILUINHBI (MO1Y/I51) HE00X0IMMO KAK MpeAlIecTBYIOIee:

[IpousBoacTBeHHas (Tegarornyeckas) npakTuka 4

[IpousBoacTBeHHast (TeXHONIOrHYecKast (IPOEKTHO-TEXHOJIOTHYECKast)) MPaKTHKA

[Ipou3BoicTBEHHAs IPAKTHKA (HayYyHO-HCCIe0BaTeNbckas padboTa) 1

[IpousBoacTBeHHAas MpakTHKA (HAyYHO-UCCIea0BaTeabcKast pabora) 2

Ilcuxonorus (1)I/I3I/I‘-ICCKOFO BOCIIUTAHUA U CIIOPTA

4. INTAHUPYEMBIE PE3VYJIBTATBI OBYYEHUA 110 JUCHUIIJIMHE

Koa n HauMeHOBaHHe HHAUKATOPA T0CTHKEHUSI

Koa m HauMeHOBaHHe KOMIIETEHIIMH
KOMIICTCHIUHA

VYK-10 Cnocoben ¢opmupoBars Herepnumoe | YK-10.1 JleMOHCTpUpYeT  3HaHHE  CIIOCOOOB
OTHOIIEHHE K MPOfIBJIEHHAM  JKCTpeMu3Ma, | QopMHUpOBAaHUS  HETEPIIUMOTO  OTHOIICHHS K




VYK-2 Chnocoden onpeneasitb
paMKax IMOCTaBJICHHOM

neJan

Kpyr 3ajga4 B
u  BbIOMpaATH

VYK-2.2 Onmnpenenser pecypcHoe oOecrneueHue s
JIOCTHM KEHHS ITOCTABJICHHO IEIH.

YK-3 Crhoocooden

OCYIIECTBJISATH
B3aUMO/leliCTBHEe U Peaju30BbIBATH CBOIO POJb B

conuaabHoe | YK-3.3

JleMoHCTpHUpYyET
UHCTUTYTaMU U

HaBbIKHU
opraHu3anusIMu B

pabotel ¢
nporiecce

YK-9 Cnocoden
IKOHOMHYECKUE

NPUHUMATH
peneHust

B Pa3JINYIHBIX

obocuoBanubie | YK-9.1

Ilouumaet
(GYHKITMOHHUPOBAHUS AKOHOMHUKA W SKOHOMHYECKOTO

0a3oBbIe HPUHLIUIIBI

B PE3yJIbTAaTC OCBOCHUS JUCHUIIINHBI 06yan01u1/H710;1 JOJIKCH:

3HATh:
1. Kaxkue 3KOHOMMUYECKUE
perieHus BEIyT K

KOPPYILUOHHOMY IOBEIECHUIO
2. OrtpunarenbHble TOCIEACTBUA

KOppynuuu  ansi  obmecTBa U
JHYHOCTH

3. Ilpuopurersl  cOOCTBEHHOU
JeSITETHHOCTH dbopmupyromei
HETEepIUMOe OTHOIIICHUE K
KOppYIIHA

4. bazoBbie MIPUHLIMIIBI
(YHKIIMOHUPOBAHHUS ~ YKOHOMUKH

1 SKOHOMHUYCCKOT'O pa3BUTUA

5. MeTogpl >KOHOMHUYECKOIO H
(MHAHCOBOTO TUTAHUPOBAHUS JIS
JIOCTHIKEHHUS TEKyIIIHX u
JOJITCOCPOYHBIX ~ 3KOHOMHUYECKHE
neien

6. OKOHOMHYECCKHUE n
(bUHAHCOBBIE HMHCTPYMEHTHI IS
yIpaBICHHUS JINYHBIMA
¢buHaHCAMUI

7. OcobeHHoCTH
(GyHKIMOHUPOBaHUS (UHAHCOBBIX
WHCTUTYTOB, KPEITUTHBIX
OpraHH3alnii, Ilencuonuoro

¢onga PD, cTpaxoBbIX KOMIaHUN
W OpraHu3aIui

8. OcoOeHHOCTH COBPEMEHHBIX
(UHAHCOBBIX  PBIHKOB, OCHOBBI
(GyHKIIMOHUpPOBaHUS ~ (POHIOBOTO
pBIHKA

9. Pucku, BO3HMKAIOIIME IIPH
Oe3HAIMYHOM  pacuere, npu
UCIOJIb30BAHUU IUTACTUKOBBIX
Kapr, npu OCYIIIECTBIICHUN
mnarexe depes MurepHer, mpu
OCYIIECTBIICHUA  TOPT(HEITBHOTO
WHBECTUPOBAHUS U METOJbl HX
CHIDKEHHS HMX OTPHUIATEIBHOTO
BIIMSIHUS

10. OcHOBBI (huHAHCOBOTO
IUIAHUPOBaHUsA,  (opMupOBaHUS

Or0JKeTa, KPEAUTOBAHMUS.

YMeTh:

1. AHanu3upoBaTh SKOHOMHUYECKUE
pelIeHust BEyIIIHE K
KOPPYIIIHOHHOMY MTOBEICHUIO

2. IIpoBoauTH aHaIn3
OTpPUIATENLHBIX MOCJICACTBUM
KOppyniuu  Jjis  obmectBa U
JUYHOCTH

3. PaccraBuars
COOCTBEHHOM IEITENLHOCTH
dbopmupyromen HETEPIIMOE
OTHOIICHUE K KOPPYIILIUU

4. dopmMHupoBaTH 0a30BbIE
MIPUHIIUATIBI (GYHKIMOHUPOBAHUS
SKOHOMHUKM ¥  DKOHOMHYECKOIO
pa3BUTHUS

5. [IpumeHsTH METOJIbI
HPKOHOMHYECKOTO ¥ (UHAHCOBOTO
IUTAHUPOBAHUS  JUIA  JIOCTFDKCHUS
TEKYIIUX u JOITOCPOYHBIX
IKOHOMMYECKUE IIeIei

6. Mcmonp30BaTh SKOHOMUYECKUE U
(UHAHCOBBIE  WHCTPYMEHTBI  JUIS
yIOpaBIeHUs THYHBIMU (UHAHCAMHU
7. OcCymecTBISATh  COIMATIBLHOE

PUOPUTETHI

B3aMMOJIeicTBUEe C (DMHAHCOBBIMHU
WHCTUTYTaMHU

8. [IpoBoauTh aHau3
MMOCTaBJIICHHOMN e u
dbopMynupoBaTh 3a7a4H,
HEOOXOIUMBIE ISl €€ JOCTHIKEHUS,
aHATM3UPOBATH aNbTepHATUBHBIE
BapHaHTHI

9. Omnpeneniatb CBA3M  MEXIY
ITOCTaBJIEHHBIMU 3a7a4amMu u
0XKHJaeMBIC pe3yNbTaThI ux
pelreHus

10  .IIporHo3upoBaTb CEMEWHBII
OIO/UKET, IMEHCUOHHBIE  JIOXOJBI,
JIOXOJIBI OT COOCTBEHHOTO OM3Heca,
WHBECTHUPOBAHUS, TPYIOBOM
JIeATEIIbHOCTH

BJIAJIETh:

1. ITonnmanue CYILIHOCTHU
SKOHOMHUYECKUX peueHui
BEAyUIMX K  KOPPYHNLHOHHOMY
TIOBEZICHUIO

2.  AHaimM3a  OTpHULATEIBHBIX

MOCJEACTBUN KOPPYNIUU

3. Pabotel ¢ mnpuopHTETaMH
COOCTBEHHOM EATEIBHOCTH
(bopmupyromeit HETEPIIUMOE
OTHOIIEHHE K KOPPYNLIUU

4. dopmMHUpOBaATH 0a3oBbie
OPUHLUIBL  (QYHKIHOHUPOBAHUS
SKOHOMHKH M 3KOHOMHYECKOTO
pa3BUTUA

5. [Ipumenenus METOJOB
SKOHOMHYECKOT0 M (PUHAHCOBOTO
TUTAHUPOBAHUS JJI  TOCTHIKEHUS
TEKyTIHUX u JOJITOCPOYHBIX
SKOHOMHUYECKHUE LIeITIEN

6. Ucnonp3oBanus
OKOHOMHYECKUX U (HUHAHCOBBIX
WHCTPYMEHTOB JUIsl  yIPABJICHUS
JUYHBIME (pHHAHCAMU

7. PaboTbl ¢ UWHCTUTYyTaMU H
OpraHu3anysiMM B TIpoliecce
OCYIIECTBIICHHS COIATIBHOTO
B3aUMOJICHCTBUS

8. Amnanuza (buHaHCOBOM

UHPOpPMALMU I TUTAHUPOBAHUS

TIICHCHOHHOT'O obOecrieueHus,
(¢bopMUpOBaHHUS  HAKOIUIGHUH W
cOepexxeHunH, pa3palboTku

VMHBECTUIIMOHHBIX IIPOEKTOB
9. Hcnonb3oBaHUs CTPAXOBAHUSA

JUISl  CHUXKEHUSI PUCKOB  IIpHU
WHBECTUPOBAHUH, npu
KPEIUTOBAaHUU, a TaKkKe IpH
hopmupoBaHUn JINYHOTO u
CEMEMHOro OI0JPKETOB H T.II.

10. Pabotel ¢ HOpPMAaTHUBHO-
IIPaBOBOM JIOKyMEHTALIUEH,
ONpEeACIISIIOIIEH
pE3yIbTaTUBHOCTD PUHSITHS

pemieHuii B (uHaHCOBOW cdepe u
3alUTe NpaB NoTpeduTenei




5. OFbEM YYEBHOW JUCHUIIIMHBI M BUJIbl YYAEBHOM PABOTHI

OO6mmas TpyA0€MKOCTh JUCITUTUTMHBI COCTABISAET 2 3a4eTHbIE (-bIX) eauHHI] (-b1) (72), BKIIOYas
IIPOMEXKYTOYHYIO aTTECTALUIO.

PacnpeneneHune 4yacoB gUCLMNIIMHBI MO Kypcam
Kype 3
" Hroro
Bun 3ansttuit | vo | eo
Jlexun 2 2 2 2
[pakrrueckue 6 6
Konrakrnas padora (0,3 (0,3 (0,3 [0,3
(3k, 34, 31u0)
Hroro ayn. 8 8 8 8
Konrakrnas padora |83 (8,3 |83 |83
Cawm. pabora 63,7 | 63,7 | 63,7 | 63,7
Hroro 72 72 72 72

6. COIEP)KAHUE JUCHUIIINHBI IO PA3JAEJIAM (TEMAM) M BUJAM 3AHSATHI

Kon HaunmeHoBaHue pa3/iesioB U TeM /BUJ Cemectp | Yacos | Komneren- | Jluteparypa IIpumeyanue
3aHATHSA 3aHsaTHs/ / Kype 101074
Paspen 1. Pasnen 1.
MAKPO3KOHOMUYECKHNE
OCHOBbI ®ITHAHCOB
1.1 Henbru u ux ¢ynkuuu. Ilnarexu 3 0
U IUTaTEXXHBIE cUcTEMBI /Tema/
1.2 /J1ex/ 3 2 |YK-33
VK-2.2
VK-2.3
VYK-2.4
VK-9.1
VK-9.2
VK-9.3
YK-10.1
VK-10.2
YK-10.3
1.3 /Cp/ 3 9 |VK-33
VK-2.2
VK-2.3
VK-2.4
VK-9.1
VK-9.2
VK-9.3
YK-10.1
VK-10.2
YK-10.3
1.4 |banxu u OaHKOBCKast 3 0
cucrema /Tema/




1.5

/Mp/

VK-3.3
YK-2.2
VK-2.3
VYK-2.4
VK-9.1
YK-9.2
VK-9.3
YK-10.1
YK-10.2
YK-10.3

1.6

/Cp/

VK-3.3
VK-2.2
VK-2.3
VK-2.4
VK-9.1
VK-9.2
VK-9.3
VK-10.1
YK-10.2
YK-10.3

1.7

Hamnoroso-0Om0mKkeTHas cucremMa u
nonutuka /Tema/

1.8

/Mp/

VK-3.3
VK-2.2
VYK-2.3
VK-2.4
VK-9.1
VK-9.2
VK-9.3
VK-10.1
YK-10.2
YK-10.3

1.9

/Cp/

VK-3.3
VK-2.2
VYK-2.3
VK-2.4
VYK-9.1
VK-9.2
YK-9.3
VK-10.1
YK-10.2
VYK-10.3

1.10

Nupnsuus u aHTUMHPIALIHOHHAS
nonutuka /Tema/

1.11

/Cp/

YK-3.3
VK-2.2
YK-2.3
VK-2.4
YK-9.1
VK-9.2
YK-9.3
YK-10.1
YK-10.2
YK-10.3




Pasnen 2. Pasnen 2.

MMKPO3SKOHOMUWYECKME
OCHOBbI ®ITHAHCOB

2.1

JInyubI OIOIIKET u €ero

iaHupoBanue /Tema/

2.2

/Mp/

VK-3.3
YK-2.2
VK-2.3
YK-2.4
VK-9.1
YK-9.2
VK-9.3
YK-10.1
YK-10.2
YK-10.3

23

/Cp/

VK-3.3
VK-2.2
VK-2.3
VK-2.4
VK-9.1
VK-9.2
VK-9.3
VK-10.1
YK-10.2
YK-10.3

24

NHcTpymMeHTsI

HU3MCHCHUA

JUYHOTO OIOKETa: COepe)eHUsT 1

nuBectunuu /Tema/

2.5

/Cp/

10

VK-3.3
VK-2.2
VK-2.3
VK-2.4
VK-9.1
VK-9.2
VK-9.3
VK-10.1
VK-10.2
YK-10.3

2.6

Pucku
omarococrosuus /Tema/

JIMYHOI'O

2.7

/Cp/

8,7

VK-3.3
VK-2.2
VYK-2.3
VYK-2.4
VK-9.1
YK-9.2
VK-9.3
YK-10.1
YK-10.2
YK-10.3

2.8

3auér /Tema/




2.9

0,3 |YK-3.3
YK-2.2
VK-2.3
VYK-2.4
VK-9.1
YK-9.2
VK-9.3
YK-10.1
YK-10.2
YK-10.3

[Tnanbl mpoBeeHUST yUeOHBIX 3aHITHI OTpakKeHBI B OIleHOUHbIX MaTtepuaiax ([Ipumnoxenue 2.).

7. KOHTPOJIb KAYECTBA OCBOEHUA JUCHUIIJIMHBI

KonTposb kauecTBa OCBOCHUS y4eOHOTO MaTepraia Mo TUCITUTUIMHE TIPOBOIUTCS B (hOpME TEKYIIIErO
KOHTPOJISl YCIIEBAEMOCTH U MPOMEKYTOYHOU aTTecTaluu B cooTBeTcTBUU ¢ «[lonoxenuem o popmax,
MIEPUOJMYHOCTH U TIOPSJIKE TEKYIIET0 KOHTPOJIS YCIIEBAEMOCTH U TIPOMEKYTOUYHOM aTTECTANN
obyuatomuxcsi B [BOY BO CITIN u ero gunuanaxy.

Jliis atTrectanuy 00yJarOIIUXCsl HA COOTBETCTBUE UX TMIEPCOHATBHBIX JIOCTIDKEHUH TpeOOBaHUSIM
00pa30BaTeNbHOM MPOrPaMMBbI HCTIONIB3YIOTCS OLEHOYHbIE MaTepUaIbl TEKYILIEro KOHTPOJIS YCIIEBAEMOCTH
U IpoMexyTouHoi arrectauuii ([Ipunoxenue 2).

YpoBeHb CHPOPMUPOBAHHOCTH KOMIIETEHIIUT

ne cpopMHpoBaHa chopmupoBana cpopmupoBana B copmupoBana
YACTHYHO HeJIOM MOJIHOCTHI0
«He 3auTeno» «3auTeHo»
«HeynoBJieTBOPUTEIbHO» | «YI0OBJIETBOPUTEIbHOY» «Xopouio» «OTIHYHOY
Onucanue KpuTepueB OLleHUBAHUS

OO6yuarommiicst OO6yuarommiicst OO6yuarommiics OO0yuarommiics
JEMOHCTPUPYET: JEMOHCTPUPYET: JEMOHCTPUPYET: JEMOHCTPHUPYET:
- CYHICCTBCHHLIC | - 3HAHUA TCOPCTHYCCKOIO |- 3HAHUC W IIOHUMAHMUC |- FHY6OKI/IG,
npoOenbl B 3HAHMSX | MaTepuala; OCHOBHBIX BOIIPOCOB | BCECTOPOHHHE u
y4eOHOro MaTepuana; - HEMOJHBIE OTBETHI HA | KOHTPOJIHUPYEMOI'O apryMeHTHPOBaHHEBIE
- JOITyCKAIOTCSI | OCHOBHBIE BOIIPOCHL, |00bEMa  MPOrpaMMHOTIO |3HAHUSI ~ MPOTPAMMHOIO
PUHIUITNAIBEHEIE OILIIMOKH B OTBETE, | MaTEpHUAJIa; MaTepuaia,
OIMOKM TpU OTBETE HA |HEAOCTATOYHOE - TBEpJIbIE 3HAHUA |- IIOJIHOE ITOHMMAaHHE
OCHOBHBIC BOITPOCHI | TIOHUMAHUEC CYIIHOCTH [ TCOPCTUICCKOTO CYHIHOCTHU u
ounera, OTCYTCTBYET | M3J1ara€MbIX BOIIPOCOB; MaTepuana. B3aMMOCBSI3H
3HAHHUEC n IIOHUMAaHUC | - HCYBCPCHHBIC uj- CIIOCOOHOCTD paccMaTpuBaACMbIX
OCHOBHBIX IIOHATUH U |HETOYHBIE OTBETHl  HAa |yCTaHABJIMBATH U |TIPpOLIECCOB U SBIICHUIA,
KaTeFOpHﬁ; JOIIOJIHUTCIBbHBIC OOBICHSTH CBA3b | TOYHOC 3HaHUC
- HETIOHUMAaHUe | BOIIPOCHI; INPAKTUKA U TEOPHH, | OCHOBHBIX IOHATUH B
CYHIHOCTH - HEOOCTATOYHOC | BBIABJIATL MPOTUBOPCUUS, | paMKax O6Cy>KI[aeMI>IX
JIOTIOJTHUTEBHBIX BJIaJICHUE JIMTEPaTypoH, | MpobsieMbl M TEHJEHLMH |3aJaHUH;
BOIIPOCOB B paMKax | pEKOMEHJOBaHHOM pa3BUTHS; - CIIOCOOHOCTh
3aJaHui Ousera; IPOrpaMMOi - IIPaBUJIBHBIE Y | yCTaHaBJINBATh "
- OTCYTCTBHUC YMCHUSA | AMCHUILINHBI; KOHKpPCTHBIC, 0e3 I‘py6bIX OOBICHSTH CBA3b
BBINOJIHATH - yMmeHue Oe3 rpyObIX |OmHUOOK, OTBEThl  Ha | IPAKTUKU U TEOPUH;
IPAaKTUYECKUE  3a/aHus, | OLIMOOK pelaTs | IOCTaBJIECHHBIE BOIIPOCHL;, | - JIOTUYECKU
IIPEyCMOTPEHHBIE IIPAKTUYECKUE 3aJaHMUs. - yYMEHHE pelaTs | Iocae10BaTeNbHBIE,
IpOrpaMMoit IIPAKTUYECKUE  3aJIaHMs, | COACPKATEIbHBIC,
JUCLUILINHBL, KOTOPBIE CJIEy€eT | KOHKPETHBIE "




- OTCYTCTBHUE TOTOBHOCTHU BBIITOJHUTE; MCYEPIIBIBAIOIINE OTBETHI
(cmocoGHOCTH) K - BJIaJ€HHE OCHOBHOM |Ha BCe 3aJaHMs OMIIETa, a
JUCKyCCUM U HH3Kas JUTEPATYPOH, TalkoKe JOITOJIHUTEILHBIE
CTEIMEHb KOHTAKTHOCTH. PEKOMEHI0BaHHOMN BOITPOCHI IK3aMEHATOPA;
porpammoit - yMEHUue pemarb
IUCHUILINHEL, MPaKTHYECKUE 3a/IaHNS,
Bo3MoxHBI - HaJau4yue COOCTBEHHOH
HE3HAYUTEIbLHBIE 00OCHOBAaHHOM IO3UIUU
HETOYHOCTH B |10 00cyX1aeMbIM
PacKpbeITUM  OTACIBHBIX | BOIIPOCAM;
TOJIOKCHH I BOIIPOCOB | - cBOOOHOE
ourera, MIPUCYTCTBYET | KCTIOIH30BaHUE
HEYBEPEHHOCTh B|[OTBETaX Ha  BOIPOCHI
OTBETax Ha | MaTEpHUATIOB
JIOTIOJTHUTEIbHEIE PEKOMEHI0BaHHOM
BOIIPOCHI. OCHOBHOM
JOTIOJIHUTEIIHbHOM
JTUTEPATYPHI.

8. YHYEBHO-METOJAUMYECKOE OBECIIEYEHHUE JUCHUIIJINHBI

Y4ebHO-MeTouuecKoe 00ecneueHre AUCIUILTUHBI BKITIOYAaeT pabouylo IporpaMMy JUCIUTUIHHBL,
METOJMYECKUE MaTepUalIbl, OLICHOYHbIE MaTEPUAJIBL.

Y4eOHO-MeToIuUecKoe 00eceueHre CaMOCTOSATENIbHON pabOoThl 00yUaromUXCs BKIIOYACT: YUeOHUKH,
y4eOHbIe TOCOOUSI, HIIEKTPOHHBIE 00pa30BaTEIbHBIE PECYPCHl, METOANYECKAE MAaTEPHAIIbI.

CamocrosTenbHas paboTa 00yJarouuxcs sBisieTcst GopMoii opraHnzaiui 00pa3oBaTeIbHOTO
rporiecca 1Mo JUCIUIUIMHE W BKIIOYAET CISAYIONMINE BUIBI IEATeILHOCTH: TTOUCK (1T0a00p) 1 0030p
HAYYHOW ¥ y4eOHOU JIUTEepaTyphl, JICKTPOHHBIX HCTOYHUKOB HH(POPMALIUH 10 U3y4aeMOi TeMe; paboTa ¢
KOHCTIEKTOM JIEKIUH, SJIEKTPOHHBIM y4eOHHKOM, CO CIOBApsIMH U CIIPAaBOYHUKAMH U JIP. HICTOYHUKAMHU
nHpopManuu (KOHCTIEKTUPOBAHUE); COCTABIICHHE TUIaHA U TE3UCOB OTBETA; MOJATOTOBKA pedepara;
BBITTOJTHEHNE TBOPYECKHX 3aJaHU M MPOOJIEMHBIX CUTY-alllii; MOJrOTOBKA K KOJJIOKBHYMY,
cobeceI0BaHUIO, TPAKTUUECKUM 3aHATHIM; MOJArOTOBKA K 3a4€Ty U SK3aMEHY.

9. IEPEYEHb OCHOBHOM U TONOJIHUTEJBLHOM JUTEPATYPHI

9.1. Pexomenayemasi iureparypa

9.1.1. OcHoBHasi 1MTEpaTypa

JI.1.1 | Aitsman P. U., HoBuxosa H. O. Meronuka o0yueHust 5KOHOMUKE: (pHAHCOBAsi TPAMOTHOCTD U
0e30macHOCTh [ DJIEKTPOHHBIN pecypc]:yueOHoe mocodue yist By30B. - Mocksa: FOpaiir, 2023. - 214
¢ — Pexxum nocryma: https://urait.ru/bcode/518604

JI.1.2 | bensiea T. I1., I'yceiinoa I'. M., Jlo6pocepnosa U. U., Ipsaukuna JI. A., EBcradnesa U. 1O.,
Kumok J1. A., UBanosa H. I'., Kankynosa M. U., Kamro6a 1. A., JIsBoBa 1O. H., Mopynosa I'. B.,
Oseukuna A. U., [1asnos I'. C., ITaBnosa U. H., [lerposa H. II., [leryxosa P. A., ITuckmtokona E. B.,
[Tpucsxnas P. 1., Ckopoxona A. O., Tarapunnesa C. I'., Tymaposa T. I'., YTeBckas M. B., ®enopos
K. 1., ®enopona C. B., denocos B. A., dupcosa E. A. ®unanchl [D1eKTpOHHBIH pecypc]:ydeOHUK
11 By30B. - Mocksa: FOpaiit, 2023. - 449 ¢ — Pexxum noctyna: https://urait.ru/bcode/519811

JI.1.3 | CroBObIpa T. B. duHaHCcOBBIN NIPAKTUKYM [ DJIEKTPOHHBIN pecypc]:yueOHoe nocodue. - Opendypr:
OI'TlY, 2021. - 146 c. — Pexxum goctyna: https://e.lanbook.com/book/179873

JI.1.4 | CypxoBa M. A., bornanosa H. A. ®uHaHCOBBIN MPAaKTUKyM [ DIEKTPOHHBIN pecypc|:yueOHoe
mocoOue JUTsl CTyICHTOB HarpaBieHus moarotoBku 44.03.01 «nenarorudeckoe oOpa3oBaHUey,
44.03.05 «meparorudyeckoe oOpazoBanue (¢ AByMs IPODHUISIMH MMOATOTOBKH )», 44.03.03
«cnenmanbHoe (Aedekronorndeckoe) oopazoBanuey, 42.03.02 «KypHaIHCTUKA». KBaTH(DUKAIHS
BBITTyCKHHKA: OakanaBp. - YabsHoBck: Yl TIY um. M. H. Ynesuona, 2019. - 94 c. — Pexxum gocrymna:
https://e.lanbook.com/book/156883




JI.1.5 | Kypkuna H. P., Crapony6reBa JI. B. ®unaHCOBBIN TPaKTUKyM [ DIEKTPOHHBIN pecypc]:yuebHoe

https://e.lanbook.com/book/176280

nocobue. - Capanck: MI'TIN um. M.E. EBceBnena, 2021. - 180 c. — Pexum gocryna:

10.1 MuTepHeT-pecypcesbl (0a3bl JAHHBIX, HHPOPMAITHOHHO-CIIPABOYHbIE
CUCTEeMBbI H JIP.)

OBC «Jlanby https://e.lanbook.com
HarmonanwsHas anexkrponnast ouommoreka (HOB) https://rusneb.ru
3BC «¥Opaiit» https://urait.ru

OBC «KypHanpHbll 3a7»: PyCCKUN TOJICTHIN
KYPHAJ KaK 3CTeTUYeCKuil (peHomeH

https://magazines.gorky.media

«OnekrponHas 6ubmorexka UMJIM PAH»

http://biblio.imli.ru

«OnexrponHas 6udimoreka MPJIN
PAH» (ITymxunckuii Jom)

http://lib.pushkinskijdom.ru

Hayunsblii apxuB

https://HayunbritapxuB.pd

OBbC «Ilegaroruueckas OnOIMOTEKAY http://pedlib.ru
3BC «AlOyKc.py» https://www.ibooks.ru
Hayunas snexrponnas 6ubnuoreka eLibrary.ru https://elibrary.ru

ObC bykonnaiim https://bookonlime.ru
Hayunas snexkrponnas 6ubnmnorexa https://cyberleninka.ru/
«Kubepnennnka»

[ocynapcTBeHHast MyOaHMYHAs HAYYHO-TEXHUYECKAs
oubmmoreka Poccuu. Pecypcel oTKpBITOTO TOCTYyTIA

http://www.gpntb.ru/elektronnye-resursy-
udalennogo-dostupa/1874-1024.html

bubnmoreka akagemun Hayk (BAH). Pecypcbr
OTKPBITOT'O JI0CTYIIA

http://www.rasl.ru/e_resours/resursy otkrytogo dost
upa.php

10.2. IlpodeccuonasibHbIe 6a3bI JTAHHBIX U HH(POPMAIIMOHHBIE CIPABOYHbIE CHCTEMbI

YHuBepcuTeTcKas HHPOPMALMOHHAs CHCTEMa

POCCHA

https://uisrussia.msu.ru

Enunoe okHO mocTymna kK 00pa3oBaTeIbHBIM
pecypcam

http://window.edu.ru/catalog

CrnoBapu ¥ SHIUKIOTICIUN

https://dic.academic.ru

[lenarornueckas macrepckas «IlepBoe ceHTAOps»

https://fond.1sept.ru

Caiit Enunol koyuteKuu mugpoBhIX
00pa3oBaTENbHBIX PECYPCOB

http://school-collection.edu.ru

Hanmonanenas mardopma « OTKpeITOE
oOpazoBaHue»

https://openedu.ru

[Topran «Enunas xosexius uudpoBbix
00pa30BaTENbHBIX PECYPCOB)»

http://school-collection.edu.ru

Poccuiickoe oOpazoBanue. dexepanbHbIil MOpTAT

http://edu.ru

[TopTran denepanbHBIX TOCYIAPCTBEHHBIX
00pa3oBaTeIbHBIX CTAHIAPTOB BBICIIIETO
o0pa3oBaHUS

http://fgosvo.ru

Enunas undposast KOIeKuus IepBOUCTOYHUKOB
Hay4HbIX PabOT yJJOCTOBEPEHHOI'O KauecTBa
«HayuHpl1i1 apxuB»

https://nayunsritapxus.pd

[Topran mpoekra «CoBpemenHas nudponast
oOpasoBarenbHas cpena B POy

https://online.edu.ru

10. MATEPUAJIBHO-TEXHUYECKOE OBECIIEYHEHUE JUCIUIIJIMHbBI (MOAYJIS)

3aHATHS, TEKYIIUH KOHTPOJb

YCIIEBAEMOCTU MW MPOMEKYTOUHAd aTrreCTauusa 10 AWUCHUILINHE

IpoOBOOATCSA B y‘le6HBIX AyaAUTOPUAX, YKOMIIJICKTOBAHHBIX TUIIOBOM MEOEIbIO JJIA o6yqalonmxc;1 u




npenojaBaTessi, TEXHUYECKUMH U  MYJIbTUMEIUNHHBIMU CpPEACTBAMH OOYYEHHUS, BKIIOYEHHBIMH B
JOKAJILHYIO CETh By3a M € JIOCTYIIOM K HH(OPMAIIMOHHBIM pecypcaM cetu MHTepHeT.

Paboune Mecta A caMOCTOSTENBbHOM PabOTHl OO0YYarOIMXCsS OCHAIEHBI KOMITBIOTEPHOW TEXHUKOH C
MOJKIIOYEHHEM K ceTd VHTepHeT W 00ecmedYeHbl JIOCTYIIOM B DJEKTPOHHYIO HH(GOPMAIMOHHO-
00pa3oBaTeNbHYIO CPEy By3a.

KommerotepHoe 000pyToBaHHE HMEET COOTBETCTBYIOIIEE JTHIIEH3MOHHOE IPOTPaMMHOE 00ecTIedeHHE:

1. [Maker mporpammuoro obecrieuenust oduiero HazHadenuss Microsoft Office (MS Word, MS Microsoft
Excel, MS PowerPoint).

2. Adobe Acrobat Reader.

3. bpay3zep (Internet Explorer, Mozilla Firefox, Google Chrome, Opera u nip.).

4. IIporpamma TecTpoBaHUs AWpEH.
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